



ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

21.11.2023 № 11/8384
На № _____ от _____

И.о. Председателя
Законодательного Собрания
Приморского края

Текиеву Д.А.

О проекте закона Приморского края
«О внесении изменений в Закон
Приморского края «О бюджете
территориального фонда обязательного
медицинского страхования Приморского
края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

Уважаемый Джамбулат Абдулхалимович!

Направляю Вам проект закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

В соответствии с частью 2 статьи 14 Закона Приморского края от 22.12.2008 № 373-КЗ «О законодательной деятельности в Приморском крае» прошу рассмотреть данный законопроект на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края одновременно в двух чтениях в целях реализации прав граждан на получение доступной и качественной медицинской помощи.

Законодательное Собрание Приморского края Управление по документационному и организационному обеспечению деятельности Входящий № 582-ПР Дата: 21.11.2023 Время: 14:48
--

Приложение: 1. Распоряжение Губернатора Приморского края «О внесении на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края проекта закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на 1 л. в 1 экз.

2. Проект закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на 19 л. в 1 экз.

3. Пояснительная записка к проекту закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на 10 л. в 1 экз.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на 1 л. в 1 экз.

5. Перечень законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, приостановлению или принятию в связи с принятием проекта закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на 1 л. в 1 экз.

И.о. Губернатора Приморского края



Д.А. Мариза



ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.11.2023

г. Владивосток

№ 396-рг

**О внесении на рассмотрение
Законодательного Собрания Приморского края
проекта закона Приморского края
«О внесении изменений в Закон Приморского края
«О бюджете территориального фонда обязательного
медицинского страхования Приморского края
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии со статьей 4 Закона Приморского края «О Законодательном Собрании Приморского края», Законом Приморского края «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае»

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края проект закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Назначить Скорупского Константина Викторовича, директора государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Приморского края», официальным представителем Губернатора Приморского края при рассмотрении данного вопроса Законодательным Собранием Приморского края.

И.о. Губернатора Приморского края



Д.А. Мариза

ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О БЮДЖЕТЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 20 декабря 2022 года № 254-КЗ "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края (далее – фонд) на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета фонда – в сумме 40403259743,24 рубля, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, – в сумме 40043867500,00 рубля, из краевого бюджета – в сумме 216000000,00 рубля, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами обязательного медицинского страхования (далее – территориальные фонды) в рамках межтерриториальных расчетов, – в сумме 295782183,84 рубля;

2) общий объем расходов бюджета фонда – в сумме 42163079296,14 рубля;

3) размер дефицита бюджета фонда - в сумме 1759819552,90 рубля.";

2) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"1. Установить общий размер средств нормированного страхового запаса фонда на 2023 год в сумме, не превышающей 4202020880,46 рубля, на плановый период 2024 и 2025 годов - в сумме, не превышающей 4556938775,19 рубля и 4793505377,11 рубля соответственно.";

3) приложение 2 к Закону изложить в редакции приложения 1 к настоящему Закону;

4) приложение 3 к Закону изложить в редакции приложения 2 к настоящему Закону;

5) приложение 4 к Закону изложить в редакции приложения 3 к настоящему Закону.

6) приложение 5 к Закону изложить в редакции приложения 4 к настоящему Закону.

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко

Приложение 1
к Закону
Приморского края

"Приложение 2
к Закону
Приморского края
от 20.12.2022 № 254-КЗ

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источников	Сумма		
		2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5
000 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	1 759 819 552,90	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	1 759 819 552,90	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-40 403 259 743,24	-43 274 050 880,00	-45 648 216 250,00
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-40 403 259 743,24	-43 274 050 880,00	-45 648 216 250,00
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-40 403 259 743,24	-43 274 050 880,00	-45 648 216 250,00
395 01 05 02 01 09 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-40 403 259 743,24	-43 274 050 880,00	-45 648 216 250,00
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	42 163 079 296,14	43 274 050 880,00	45 648 216 250,00

1	2	3	4	5
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	42 163 079 296,14	43 274 050 880,00	45 648 216 250,00
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	42 163 079 296,14	43 274 050 880,00	45 648 216 250,00
395 01 05 02 01 09 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	42 163 079 296,14	43 274 050 880,00	45 648 216 250,00

".

Приложение 2
к Закону
Приморского края

"Приложение 3
к Закону
Приморского края
от 20.12.2022 № 254-КЗ

Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования
Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование	Объемы доходов		
		2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	83 060 787,34	46 709 680,00	48 578 150,00
000 1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	40 573 286,55	41 719 400,00	43 388 200,00
000 1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	40 573 286,55	41 719 400,00	43 388 200,00
395 1 13 02999 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	40 573 286,55	41 719 400,00	43 388 200,00
000 1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	42 487 500,79	4 990 280,00	5 189 950,00

1	2	3	4	5
395 1 16 07010 09 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным территориальным фондом обязательного медицинского страхования	36 600,00	38 050,00	39 570,00
395 1 16 07090 09 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед территориальным фондом обязательного медицинского страхования	7 389 353,66	4 918 500,00	5 115 300,00
395 1 16 10100 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)	33 898 638,12	33 730,00	35 080,00
395 1 16 10119 09 0000 140	Платежи по искам, предъявленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования, к лицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного лица, в целях возмещения расходов на оказание медицинской помощи	1 143 246,36	0,00	0,00

1	2	3	4	5
395 1 16 10127 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования по нормативам, действовавшим в 2019 году	19 662,65	0,00	0,00
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	40 320 198 955,90	43 227 341 200,00	45 599 638 100,00
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	40 555 649 683,84	43 227 341 200,00	45 599 638 100,00
000 2 02 50000 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	40 555 649 683,84	43 227 341 200,00	45 599 638 100,00
395 2 02 50202 09 0000 150	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	216 000 000,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5
395 2 02 55093 09 0000 150	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	40 001 382 600,00	42 890 837 600,00	45 249 674 400,00
395 2 02 55257 09 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования в целях софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала	42 096 500,00	0,00	0,00
395 2 02 55258 09 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения	388 400,00	0,00	0,00
395 2 02 59999 09 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	295 782 183,84	336 503 600,00	349 963 700,00

1	2	3	4	5
000 2 18 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	1 435 761,30	0,00	0,00
000 2 18 00000 00 0000 150	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет	1 435 761,30	0,00	0,00
395 2 18 00000 09 0000 150	Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	1 435 761,30	0,00	0,00
395 2 18 45136 09 0000 150	Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования от возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам	275 434,03	0,00	0,00

1	2	3	4	5
395 2 18 73000 09 0000 150	Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	1 160 327,27	0,00	0,00
000 2 19 00000 00 0000 000	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	-236 886 489,24	0,00	0,00
395 2 19 00000 09 0000 150	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-236 886 489,24	0,00	0,00
395 2 19 55093 09 0000 150	Возврат остатков субвенций прошлых лет на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-35 221 108,90	0,00	0,00

1	2	3	4	5
395 2 19 55136 09 0000 150	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-275 434,03	0,00	0,00
395 2 19 55257 09 0000 150	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение формирования нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-200 891 039,93	0,00	0,00
395 2 19 55258 09 0000 150	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-308 077,51	0,00	0,00

1	2	3	4	5
395 2 19 73000 09 0000 150	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-190 828,87	0,00	0,00
ВСЕГО ДОХОДОВ		40 403 259 743,24	43 274 050 880,00	45 648 216 250,00 "

Приложение 3
к Закону
Приморского края

"Приложение 4
к Закону
Приморского края
от 20.12.2022 № 254-КЗ

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования Приморского края по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Наименование	ГРБС	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма		
						2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	395	01	00	0000000000	000	259 900 000,00	262 030 283,90	264 245 779,20
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13	0000000000	000	259 900 000,00	262 030 283,90	264 245 779,20
Непрограммные направления деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края	395	01	13	7300000000	000	259 900 000,00	262 030 283,90	264 245 779,20
Выполнение функций аппаратами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395	01	13	7320000000	000	259 900 000,00	262 030 283,90	264 245 779,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках выполнения функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края	395	01	13	7320050930	000	259 900 000,00	262 030 283,90	264 245 779,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	7320050930	100	211 754 444,00	206 642 903,00	206 642 903,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	395	01	13	7320050930	200	47 941 908,00	55 357 856,30	57 572 170,60
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	7320050930	800	203 648,00	29 524,60	30 705,60
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	395	09	00	0000000000	000	41 903 179 296,14	43 012 020 596,10	45 383 970 470,80
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09	0000000000	000	41 903 179 296,14	43 012 020 596,10	45 383 970 470,80
Государственная программа Приморского края "Развитие здравоохранения Приморского края"	395	09	09	0100000000	000	41 456 919 242,83	42 632 559 496,10	44 989 330 970,80
Комплексы процессных мероприятий	395	09	09	0140000000	000	41 456 919 242,83	42 632 559 496,10	44 989 330 970,80
Комплекс процессных мероприятий "Организация бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Приморском крае "	395	09	09	0142600000	000	41 240 919 242,83	42 632 559 496,10	44 989 330 970,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	395	09	09	0142650930	000	41 231 346 729,00	42 628 807 316,10	44 985 428 620,80
Оказание медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования Приморского края	395	09	09	0142650931	000	41 231 346 729,00	42 628 807 316,10	44 985 428 620,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	0142650931	300	40 671 586 323,00	41 943 984 916,10	44 273 213 320,80
Межбюджетные трансферты	395	09	09	0142650931	500	559 760 406,00	684 822 400,00	712 215 300,00
Финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет начисленных пеней и штрафов, иных источников доходов	395	09	09	0142680930	000	9 572 513,83	3 752 180,00	3 902 350,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	0142680930	300	9 572 513,83	3 752 180,00	3 902 350,00
Комплекс процессных мероприятий "Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования"	395	09	09	0142700000	000	216 000 000,00	0,00	0,00
Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, в части базовой программы	395	09	09	01427Z1110	000	216 000 000,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	01427Z1110	300	216 000 000,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Непрограммные направления деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края	395	09	09	7300000000	000	446 260 053,31	379 461 100,00	394 639 500,00
Реализация государственных функций в области социальной политики	395	09	09	7310000000	000	446 260 053,31	379 461 100,00	394 639 500,00
Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации	395	09	09	7310050930	000	323 727 000,00	336 503 600,00	349 963 700,00
Оказание медицинской помощи застрахованным лицам по программе обязательного медицинского страхования других субъектов Российской Федерации	395	09	09	7310050932	000	323 727 000,00	336 503 600,00	349 963 700,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	7310050932	300	323 727 000,00	336 503 600,00	349 963 700,00
Софинансирование расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала	395	09	09	7310052570	000	42 096 500,00	0,00	0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	395	09	09	7310052570	600	42 096 500,00	0,00	0,00
Финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения	395	09	09	7310052580	000	390 251,31	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	395	09	09	7310052580	600	390 251,31	0,00	0,00
Финансовое обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования	395	09	09	7310070470	000	80 046 302,00	42 957 500,00	44 675 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	395	09	09	7310070470	600	80 046 302,00	42 957 500,00	44 675 800,00
ВСЕГО РАСХОДОВ						42 163 079 296,14	43 274 050 880,00	45 648 216 250,00

".

Приложение 4
к Закону
Приморского края

"Приложение 5
к Закону
Приморского края
от 20.12.2022 № 254-КЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде межбюджетных трансфертов, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Наименование межбюджетных трансфертов	Сумма		
	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, всего	40 043 867 500,00	42 890 837 600,00	45 249 674 400,00
в том числе:			
на оказание медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования Приморского края	40 001 382 600,00	42 890 837 600,00	45 249 674 400,00
на софинансирование расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала	42 096 500,00	0,00	0,00

1	2	3	4
на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения	388 400,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Приморского края, всего	216 000 000,00	0,00	0,00
в том числе:			
на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования, в части базовой программы	216 000 000,00	0,00	0,00
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования Российской Федерации, всего	295 782 183,84	336 503 600,00	349 963 700,00
в том числе:			
на оказание медицинской помощи застрахованным лицам по программе обязательного медицинского страхования других субъектов Российской Федерации	295 782 183,84	336 503 600,00	349 963 700,00
ИТОГО	40 555 649 683,84	43 227 341 200,00	45 599 638 100,00

".

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Проект Закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» составлен в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, и внесен на рассмотрение в связи с изменением доходной и расходной частей бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края (далее – ТФОМС Приморского края) и распределения остатков денежных средств на 1 января 2023 года.

Доходная часть бюджета ТФОМС Приморского края на 2023 год уменьшена на сумму 182 597,2 тыс. рублей. Изменения произошли за счет:

1. Увеличения прочих доходов от компенсации затрат бюджетов ТФОМС на сумму 458,5 тыс. рублей исходя из фактического поступления средств.

2. Увеличения сумм, поступающих от штрафов, санкций, возмещения ущерба на сумму 37 689,1 тыс. рублей (в том числе за счет поступления средств обязательного медицинского страхования, использованных медицинскими организациями не по целевому назначению).

3. Предоставления ТФОМС Приморского края из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования (далее - ФОМС) межбюджетных трансфертов на:

- финансирование расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала в размере 42 096,5 тыс. рублей (в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2022 года № 3798-р);

- финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения в размере

388,4 тыс. рублей (в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2022 года № 3860-р).

4. Возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет ТФОМС Приморского края в сумме 1 435,8 тыс. рублей.

5. Возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета ТФОМС в сумме (-)236 886,5 тыс. рублей, из них:

- 200 891,0 тыс. рублей – возврат остатков средств межбюджетных трансфертов на софинансирование расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала (из них 200 657,8 тыс. рублей - неиспользованный остаток средств МБТ по состоянию на 1 января 2023 года);

- 308,1 тыс. рублей неиспользованный по состоянию на 1 января 2023 года остаток средств межбюджетных трансфертов на осуществление денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения;

- 35 221,1 тыс. рублей – возврат в ФОМС субвенции прошлых лет (в том числе за нецелевое использование средств медицинскими организациями, в том числе остаток на 1 января 2023 года – 1 244,9 тыс. рублей).

С учетом внесенных поправок бюджет ТФОМС Приморского края на 2023 год по доходам составит 40 403 259,7 тыс. рублей.

В соответствии с доходной частью бюджета ТФОМС Приморского края, а также в связи с распределением остатков денежных средств на 1 января 2023 года расходная часть бюджета на 2023 год увеличена на 1 577 222,3 тыс. рублей и планируется в размере 42 163 079,3 тыс. рублей.

С учетом указанного увеличения расходы на здравоохранение планируются в размере 41 903 179,3 тыс. рублей, в том числе на:

финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации

(оказание медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования Приморского края) в размере 41 231 346,7 тыс. рублей (увеличение на сумму остатка средств субвенции на 1 января 2023 года – 1 489 864,1 тыс. рублей), в том числе межбюджетные трансферты бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 559 760,4 тыс. рублей (уменьшение относительно утвержденных назначений на 98 722,6 тыс. рублей: в том числе увеличение за счет остатка на 1 января 2023 года – 23 443,2 тыс. рублей и уменьшение на 122 165,8 тыс. рублей в соответствии с прогнозируемым исполнением);

финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования Приморского края в размере 9 572,5 тыс. рублей (увеличение на 5 964,6 тыс. рублей: в том числе за счет остатка по состоянию на 1 января 2023 года – 1 834,8 тыс. рублей и фактического поступления средств в 2023 году). Данные расходы осуществляются за счет доходов от компенсации затрат государства, штрафов, санкций, возмещения ущерба и прочих неналоговых доходов, получаемых в ходе исполнения бюджета ТФОМС Приморского края;

финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации (оплата за медицинскую помощь, оказанную в медицинских организациях Приморского края лицам, застрахованным на территории других субъектов Российской Федерации) в размере 323 727,0 тыс. рублей (увеличение относительно утвержденных назначений на 165,8 тыс. рублей: в том числе увеличение за счет остатка на 1 января 2023 года – 28 135,6 тыс. рублей и уменьшение на 27 969,8 тыс. рублей в соответствии с прогнозируемым исполнением);

финансовое обеспечение в целях софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала в размере 42 096,5 тыс. рублей (расходы в рамках реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 февраля 2019 года № 85н);

финансовое обеспечение осуществления денежных выплат

стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения в размере 390,3 тыс. рублей (в том числе остаток на 1 января 2023 года в размере 1,9 тыс. рублей).

финансовое обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования в размере 80 046,3 тыс. рублей (в целом увеличение на 38 741,0 тыс. рублей: за счет остатка на 1 января 2023 года – 37 772,4 тыс. рублей и фактического поступления средств в 2023 году).

Кроме того, законопроект предусматривает перераспределение бюджетных ассигнований в пределах одной целевой статьи 73 2 00 50930 «Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в рамках выполнения функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края» между группами видов расходов 100, 200, 800.

С учетом внесенных поправок общий размер нормированного страхового запаса ТФОМС Приморского края на 2023 года уменьшился на 93 671,4 тыс. рублей и составляет 4 202 020,9 тыс. рублей.

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются остатки денежных средств на счете по состоянию на 1 января 2023 года в размере 1 759 819,6 тыс. рублей.

Директор
государственного учреждения
«Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Приморского края»



К.В. Скорупский

Анализ изменений бюджетных назначений бюджета ТФОМС Приморского края на 2023 год

1. Доходы

тыс. рублей

Наименование показателя	Код дохода по бюджетной классификации	Утверждено	Проект изменений	Отклонение
1	2	3	4	5
Доходы бюджета - всего		40 585 857,0	40 403 259,7	-182 597,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	44 913,2	83 060,8	38 147,6
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	000 1 13 00000 00 0000 000	40 114,8	40 573,3	458,5
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов ТФОМС	395 1 13 02999 09 0000 130	40 114,8	40 573,3	458,5
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	000 1 16 00000 00 0000 000	4 798,4	42 487,5	37 689,1
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным ТФОМС	395 1 16 07010 09 0000 140	36,6	36,6	0,0
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед ТФОМС	395 1 16 07090 09 0000 140	4 729,4	7 389,4	2 660,0
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов ТФОМС)	395 1 16 10100 09 0000 140	32,4	33 898,6	33 866,2
Платежи по искам, предъявленным ТФОМС, к лицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного лица, в целях возмещения расходов на оказание медицинской помощи	395 1 16 10119 09 0000 140	0,0	1 143,2	1 143,2
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет ТФОМС по нормативам, действовавшим в 2019 году	395 1 16 10127 01 0000 140	0,0	19,7	19,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	000 2 00 00000 00 0000 000	40 540 943,8	40 320 199,0	-220 744,8

Наименование показателя	Код дохода по бюджетной классификации	Утверждено	Проект изменений	Отклонение
1	2	3	4	5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ	000 2 02 00000 00 0000 000	40 540 943,8	40 555 649,7	14 705,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	000 2 02 50000 00 0000 150	40 540 943,8	40 555 649,7	14 705,9
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов РФ, передаваемые ТФОМС на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы ОМС в части базовой программы ОМС	395 2 02 50202 09 0000 150	216 000,0	216 000,0	0,0
Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации ОМС на территориях субъектов РФ	395 2 02 55093 09 0000 150	40 001 382,6	40 001 382,6	0,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ТФОМС в целях софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала	395 2 02 55257 09 0000 150	0,0	42 096,5	42 096,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ТФОМС на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения	395 2 02 55258 09 0000 150	0,0	388,4	388,4
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ТФОМС	395 2 02 59999 09 0000 150	323 561,2	295 782,2	-27 779,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	000 2 18 00000 00 0000 000	0,0	1 435,8	1 435,8
Доходы бюджетов ТФОМС от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	000 2 18 00000 09 0000 150	0,0	1 435,8	1 435,8
Доходы бюджета ТФОМС от возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам	395 2 18 45136 09 0000 150	0,0	275,4	275,4

Наименование показателя	Код дохода по бюджетной классификации	Утверждено	Проект изменений	Отклонение
1	2	3	4	5
Доходы бюджетов ТФОМС от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	395 2 18 73000 09 0000 150	0,0	1 160,3	1 160,3
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	000 2 19 00000 00 0000 000	0,0	-236 886,5	-236 886,5
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов ТФОМС	395 2 19 00000 09 0000 150	0,0	-236 886,5	-236 886,5
Возврат остатков субвенций прошлых лет на финансовое обеспечение организации ОМС на территориях субъектов РФ в бюджет Федерального фонда ОМС из бюджетов ТФОМС	395 2 19 55093 09 0000 150	0,0	-35 221,1	-35 221,1
Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам в бюджет Федерального фонда ОМС из бюджетов ТФОМС	395 2 19 55136 09 0000 150	0,0	-275,4	-275,4
Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение формирования нормированного страхового запаса ТФОМС в бюджет Федерального фонда ОМС из бюджетов ТФОМС	395 2 19 55257 09 0000 150	0,0	-200 891,0	-200 891,0
Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения в бюджет Федерального фонда ОМС из бюджетов ТФОМС	395 2 19 55258 09 0000 150	0,0	-308,1	-308,1
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов ТФОМС в бюджеты ТФОМС	395 2 19 73000 09 0000 150	0,0	-190,8	-190,8

2. Расходы

тыс. рублей

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утверждено	Проект изменений	Разница
1	2	3	4	5
Расходы бюджета - всего		40 585 857,0	42 163 079,3	1 577 222,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	395 0100 00 0 00 00000 000	259 900,0	259 900,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	395 0113 00 0 00 00000 000	259 900,0	259 900,0	0,0
Непрограммные направления деятельности ТФОМС Приморского края	395 0113 73 0 00 00000 000	259 900,0	259 900,0	0,0
Выполнение функций аппаратами государственных внебюджетных фондов Российской Федерации	395 0113 73 2 00 00000 000	259 900,0	259 900,0	0,0
Финансовое обеспечение организации ОМС на территориях субъектов РФ в рамках выполнения функций аппаратом ТФОМС Приморского края	395 0113 73 2 00 50930 000	259 900,0	259 900,0	0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395 0113 73 2 00 50930 100	206 642,9	211 754,4	5 111,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	395 0113 73 2 00 50930 200	53 228,7	47 941,9	-5 286,8
Иные бюджетные ассигнования	395 0113 73 2 00 50930 800	28,4	203,6	175,3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	395 0900 00 0 00 00000 000	40 325 957,0	41 903 179,3	1 577 222,3
Другие вопросы в области здравоохранения	395 0909 00 0 00 00000 000	40 325 957,0	41 903 179,3	1 577 222,3
Государственная программа Приморского края "Развитие здравоохранения Приморского края"	395 0909 01 0 00 00000 000	39 961 090,5	41 456 919,2	1 495 828,8
Комплексы процессных мероприятий	395 0909 01 4 00 00000 000	39 961 090,5	41 456 919,2	1 495 828,8
Комплекс процессных мероприятий "Организация бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Приморском крае"	395 0909 01 4 26 00000 000	39 745 090,5	41 240 919,2	1 495 828,8
Финансовое обеспечение организации ОМС на территориях субъектов РФ	395 0909 01 4 26 50930 000	39 741 482,6	41 231 346,7	1 489 864,1
Оказание медицинской помощи в рамках территориальной программы ОМС Приморского края	395 0909 01 4 26 50931 000	39 741 482,6	41 231 346,7	1 489 864,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395 0909 01 4 26 50931 300	39 082 999,6	40 671 586,3	1 588 586,7
Межбюджетные трансферты	395 0909 01 4 26 50931 500	658 483,0	559 760,4	-98 722,6

Наименование показателя	Код расхода по бюджетной классификации	Утверждено	Проект изменений	Разница
1	2	3	4	5
Финансовое обеспечение территориальной программы ОМС за счет начисленных пеней и штрафов, иных источников доходов	395 0909 01 4 26 80930 000	3 607,9	9 572,5	5 964,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395 0909 01 4 26 80930 300	3 607,9	9 572,5	5 964,6
Комплекс процессных мероприятий "Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы ОМС"	395 0909 01 4 27 00000 000	216 000,0	216 000,0	0,0
Дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы ОМС в части базовой программы	395 0909 01 4 27 Z1110 000	216 000,0	216 000,0	0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395 0909 01 4 27 Z1110 300	216 000,0	216 000,0	0,0
Непрограммные направления деятельности ТФОМС Приморского края	395 0909 73 0 00 00000 000	364 866,5	446 260,1	81 393,6
Реализация государственных функций в области социальной политики	395 0909 73 1 00 00000 000	364 866,5	446 260,1	81 393,6
Финансовое обеспечение организации ОМС на территориях субъектов РФ	395 0909 73 1 00 50930 000	323 561,2	323 727,0	165,8
Оказание медицинской помощи застрахованным лицам по программе ОМС других субъектов РФ	395 0909 73 1 00 50932 000	323 561,2	323 727,0	165,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395 0909 73 1 00 50932 300	323 561,2	323 727,0	165,8
Софинансирование расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала	395 0909 73 1 00 52570 000	0,0	42 096,5	42 096,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	395 0909 73 1 00 52570 600	0,0	42 096,5	42 096,5
Финансовое обеспечение осуществления денежных выплат стимулирующего характера медицинским работникам за выявление онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и профилактических медицинских осмотров населения	395 0909 73 1 00 52580 000	0,0	390,3	390,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	395 0909 73 1 00 52580 600	0,0	390,3	390,3
Финансовое обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования	395 0909 73 1 00 70470 000	41 305,3	80 046,3	38 741,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	395 0909 73 1 00 70470 600	41 305,3	80 046,3	38 741,0

3. Источники финансирования дефицита бюджета

тыс. рублей

Наименование показателя	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Проект изменений	Отклонение
1	2	3	4	5
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	000 01 00 00 00 00 0000 000	-	1 759 819,6	1 759 819,6
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 000	-	1 759 819,6	1 759 819,6
Увеличение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 500	-40 585 857,0	-40 403 259,7	182 597,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	-40 585 857,0	-40 403 259,7	182 597,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 510	-40 585 857,0	-40 403 259,7	182 597,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	395 01 05 02 01 09 0000 510	-40 585 857,0	-40 403 259,7	182 597,2
Уменьшение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 600	40 585 857,0	42 163 079,3	182 597,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 600	40 585 857,0	42 163 079,3	1 577 222,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 610	40 585 857,0	42 163 079,3	1 577 222,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	395 01 05 02 01 09 0000 610	40 585 857,0	42 163 079,3	1 577 222,3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта закона Приморского края «О внесении изменений
в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда
обязательного медицинского страхования Приморского края
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Принятие проекта закона Приморского края «О внесении изменений
в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного
медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов» не повлечет дополнительные расходы на 2023 год за счет
средств краевого бюджета.

Директор
государственного учреждения
«Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Приморского края»



К.В. Скорупский

ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, изменению, приостановлению или принятию в связи с принятием проекта закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Принятие проекта закона Приморского края «О внесении изменений в Закон Приморского края «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» не потребует признания утратившими силу, изменения, приостановления или принятия законодательных актов Приморского края.

Директор
государственного учреждения
«Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Приморского края»



К.В. Скорупский